
Ml
о т

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 сентября 2019 г. г. Ставрополь № 404-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского 
края от 28 марта 2019 г. № 121-п «О распределении субсидий в 2019 году из 
бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований 
Ставропольского края на предоставление социальных выплат на приобрете­
ние (строительство) жилья семьям, исключенным из числа участников ос­
новного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государствен­
ной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и ком­
фортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федера­
ции» в связи с превышением одним из супругов либо родителем в неполной 
семье возраста 33 лет и в которых возраст каждого из супругов либо родите­
ля в неполной семье в 2018 году не превысил 39 лет, в рамках реализации 
подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфорт­
ным жильем граждан Ставропольского края» государственной программы 
Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архи­
тектуры»

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постанов­
ление Правительства Ставропольского края от 28 марта 2019 г. № 121-п 
«О распределении субсидий в 2019 году из бюджета Ставропольского края 
бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на предостав­
ление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья семьям, 
исключенным из числа участников основного мероприятия «Обеспечение 
жильем молодых семей» государственной программы Российской Федера­
ции «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» в связи с превышением одним 
из супругов либо родителем в неполной семье возраста 35 лет и в которых 
возраст каждого из супругов либо родителя в неполной семье в 2018 году 
не превысил 39 лет, в рамках реализации подпрограммы «Создание условий 
для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ставропольско­
го края» государственной программы Ставропольского края «Развитие гра­
достроительства, строительства и архитектуры».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё­
ва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.



2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности 
Губернатора Ставропольем) 
первый заместитель председ 
Правительства Ставрополье И.И.Ковалев



УТВЕРЖДЕНЫ

ением Правительства 
опольского края

нтября 2019 г. № 404-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края 
от 28 марта 2019 г. № 121-п «О распределении субсидии в 2019 году из 
бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований 
Ставропольского края на предоставление социальных выплат на приобрете­
ние (строительство) жилья семьям, исключенным из числа участников ос­
новного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государствен­
ной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и ком­
фортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федера­
ции» в связи с превышением одним из супругов либо родителем в неполной 
семье возраста 35 лет и в которых возраст каждого из супругов либо родите­
ля в неполной семье в 2018 году не превысил 39 лет, в рамках реализации 
подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфорт­
ным жильем граждан Ставропольского края» государственной программы 
Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архи­
тектуры»

1. В заголовке и пункте 1 слова «граждан Ставропольского края» заме­
нить словами «граждан в Ставропольском крае».

2. В распределении субсидий в 2019 году из бюджета Ставропольского 
края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на пре­
доставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 
семьям, исключенным из числа участников основного мероприятия «Обеспе­
чение жильем молодых семей» государственной программы Российской Фе­
дерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» в связи с превышением одним из 
супругов либо родителем в неполной семье возраста 35 лет и в которых воз­
раст каждого из супругов либо родителя в неполной семье в 2018 году не 
превысил 39 лет, в рамках реализации подпрограммы «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ставропольского 
края» государственной программы Ставропольского края «Развитие градо­
строительства, строительства и архитектуры»:

2.1. В заголовке слова «граждан Ставропольского края» заменить сло­
вами «граждан в Ставропольском крае».

2.2. В графе 3 пункта 1 цифры «16 260,13179» заменить цифрами 
«11 327,28282».



2

2.3. В графе 3 пункта 7 цифры «3 471,26409» заменить цифрами 
«5 480,94330».

2.4. В графе 3 пункта 10 цифры «2 923,16976» заменить цифрами 
«5 480,94330».

2.5. В графе 3 пункта 13 цифры «5 724,54078» заменить цифрами 
«7 734,21999».

2.6. В графе 3 пункта 14 цифры «3 878,28000» заменить цифрами 
«3 483,27000».

2.7. Пункт 20 признать утратившим силу.
2.8. В графе 3 пункта 26 цифры «2 183,31404» заменить цифрами 

«1 827,89082».
2.9. В графе 3 по строке «Итого» цифры «81 619,95671» заменить циф­

рами «82 154,70648».
2.10. В примечании:
2.10.1. Слова «граждан Ставропольского края» заменить словами «гра­

ждан в Ставропольском крае».
2.10.2. Цифры «38 380,04329» заменить цифрами «37 845,29352».


